

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa ustanovení § 409 a nasledujúcich Zákona číslo 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
a Zákona číslo 254/1998 Z. z. v platnom znení

číslo zmluvy:

DEFINÍCIA ZMLUVNÝCH STRÁN

Objednávateľ

Názov : Obec Dvory nad Žitavou
Sídlo : Hlavné námestie 6, 941 31 Dvory nad Žitavou
zastúpený : Ing. Branislav Bečik, PhD., starosta obce
IČO : 00308897
DIČ : 2021060701
Tel : 035 / 648 40 79
E-mail : starosta@dvory.sk
Právna forma : obec - samospráva

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľ (skupina dodávateľov):

Názov : Daffer spol. s r.o.
Sídlo : Včelárska 1 , 971 01 Prievidza
zastúpený : Ing. Daniel Krajčovič, konateľ
IČO : 36 320 439
DIČ : 20 21 592 518
IČ DPH : SK 20 21 592 518
Bankové spojenie : SLSP a.s. Prievidza
Číslo účtu IBAN : SK5409 0000 0000 0372 767 800
Tel : 0903 284 701
E-mail : satarova@daffer.sk
Označenie registra : 2017/ 7-PO-E5721
Dodávateľ je platca DPH
Zapísaný v OR OS : Okresný súd Trenčín, oddiel Sro, vložka číslo 12881/R
(ďalej len „Dodávateľ“)

1. PREAMBULA

- 1.1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 1.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Zmluvné strany sú si vedomé, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať následky, ktoré môžu druhej zmluvnej strane z neznalosti týchto údajov vzniknúť.
- 1.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v plnej miere a prejavujú vôľu uzavrieť Kúpnu zmluvu v nasledovnom znení.
- 1.4. Dodávateľ prehlasuje, že vzal na vedomie ciele a potreby objednávateľa, bol oboznámený s jeho požiadavkami.

2. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 2.1. Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy je:
 - 2.1.1. dokumentácia súťaže konanej Objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - 2.1.2. ponuka predávajúceho zo dňa 12.3.2019 (príloha č. 9.1).
- 2.2. Predmetom plnenia zmluvy je dodávka tovarov a zariadení, podľa definície v ponuke predávajúceho podľa bodu 2.1.2. tejto zmluvy, v prípade zariadení je súčasťou dodávky aj ich dodanie, montáž a zapojenie, inštalácia, inštalácia a spustenie software, zaškolenie obsluhy a uvedenie do prevádzky.
- 2.3. Dodávateľ sa zaväzuje vykonávať záručný servis do 24 mesiacov od uskutočnenia dodávky. Na servisný zásah nastúpia pracovníci Dodávateľa resp. zmluvný partner Dodávateľa najneskôr do 48 hodín odo dňa oznámenia objednávateľa, že takýto zásah požaduje, odstránenie závady je Dodávateľ povinný vykonať do 72 hodín od nástupu na servisný zásah. Počas nefunkčnosti technológie je Dodávateľ povinný zabezpečiť náhradnú technológiu s porovnateľnými parametrami a v porovnateľnej kvalite.
- 2.4. Dodávateľ vyhlasuje, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy je oprávnený a odborne spôsobilý dodávať tovar podľa tejto zmluvy.
- 2.5. Dodávateľ dodá predmet zmluvy, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a objednávateľ sa zaväzuje za riadne dodaný tovar zaplatiť dohodnutú cenu podľa pravidiel uvedených v článku 4. tejto zmluvy.

3. ČAS, TERMÍNY, MIESTO A PODMIENKY DODANIA

- 3.1. Predmet zmluvy bude dodaný najneskôr do 7 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 3.2. Miestom dodania je Základná škola, Hlavné námestie 14, 941 31 Dvory nad Žitavou.
- 3.3. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc).
- 3.4. Spolu s predmetom plnenia zmluvy odovzdá Dodávateľ Objednávateľovi všetky dokumenty, záručné listy, návody na použitie, servisné podmienky.

4. ZMLUVNÁ CENA, PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1. Cena za predmet zmluvy v rozsahu podľa článku 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a je spracovaná na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v súťažných podkladoch Objednávateľa, premietnutých v ponuke Dodávateľa zo dňa 12.3.2019, so zaokrúhľovaním na dve desatinné miesta, ktorý tvorí prílohu číslo 9.1 tejto zmluvy a bol súčasťou predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní. Je to celková cena podľa tejto zmluvy vo výške:

Názov predmetu	Množstvo	Jednotková cena v EUR bez DPH
Didaktická technika pre základnú školu	1 kmpl	31.056,10 EUR

- 4.2. DPH bude účtovať Dodávateľ podľa platných predpisov v deň vyhotovenia daňového dokladu – faktúry.
- 4.3. Cenu za predmet tejto zmluvy uhradí kupujúci na základe faktúr, ktoré vystaví predávajúci po dodaní tovaru montáži a zapojení, inštalácii, inštalácii a spustení software, zaškolení obsluhy a uvedení do prevádzky. Faktúry musia obsahovať náležitosti faktúry ako daňového dokladu a cenu, označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, kód projektu 302021J267, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
- 4.4. Povinnou prílohou faktúry je dodací list, ktorý obsahuje dátum a miesto dodania predmetu zmluvy, označenie osoby, ktorá predmet projektu odovzdala a jej podpisový záznam a označenie osoby, ktorá predmet projektu prijala a jej podpisový záznam, kód projektu 302021J267.
- 4.5. Splatnosť faktúry je na základe dohody oboch zmluvných strán stanovená do 60 dní od dátumu doručenia faktúry spolu s odsúhlasenými prílohami Objednávateľovi, ak sa strany nedohodnú písomne inak.

5. VLASTNÍCKE PRÁVO K PREDMETU ZMLUVY

- 5.1. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na Objednávateľa úplným zaplatením dohodnutej kúpnej ceny jednotlivých dodaných a zaplatených častí predmetu zmluvy.

6. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU A VADY

- 6.1. Nebezpečenstvo náhodnej skazy a náhodného zhoršenia predmetu zmluvy prechádza na Objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy. Dodávateľ znáša akékoľvek nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy do doby, kým ho Objednávateľ od Dodávateľa neprevezme.

7. RIEŠENIE SPOROV

- 7.1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto Kúpnej zmluvy prednostne formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov.
- 7.2. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je hociktorá zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie súd.
- 7.3. Spory zmluvných strán neoprávňujú Dodávateľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1. Práva a záväzky z tejto Kúpnej zmluvy prechádzajú na právnych zástupcov zmluvných strán.
- 8.2. Dodávateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávkou predmetu zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (NFP), a to oprávnenými osobami v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a Objednávateľom pre predmet zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

- 8.3. Dodávateľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel, príloha č. 2 tejto Zmluvy), v prípade zmeny rozpočtu Dodávateľ predloží zmenenú verziu v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel).
- 8.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 8.5. Táto zmluva nadobúda účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia zmluvy v zmysle platnej legislatívy a po ukončení kontroly verejného obstarávania zo strany Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR alebo Nitrianskeho samosprávneho kraja ako Sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom pre Integrovaný regionálny operačný program, resp. Úradu pre verejné obstarávanie a je účinná iba v prípade odobrenia verejného obstarávania, ktorého výsledkom je táto Kúpna zmluva v rámci následnej ex-post kontroly.
- 8.6. Dodávateľ vyjadruje podpisom tejto Kúpnej zmluvy súhlas so zverejnením svojich identifikačných údajov v rozsahu, v akom sú uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
- 8.7. Dodávateľ je oprávnený využiť pri realizácii dodávky subdodávateľov uvedených v prílohe č. 9.3 tejto Zmluvy (zoznam vyplní zhotoviteľ najneskôr pri podpise kúpnej zmluvy) v rozsahu údajov minimálne: **Názov subdodávateľa, Adresa sídla / miesta podnikania/ Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať za subdodávateľa, Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa, dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa**
- 8.8. Dodávateľ je povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi Objednávateľovi do 5 pracovných dní od vzniku takejto skutočnosti. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy medzi objednávatelom a dodávateľom je povinný dodávateľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť objednávatelovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné:
- a) podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok,
 - b) navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; oprávnenie dodávať tovar, sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky alebo koncesie, ktorý má subdodávateľ plniť.
- 8.9. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcich sa subdodávateľov alebo ich zmeny má objednávatel právo odstúpiť od Kúpnej zmluvy.
- 8.10. Okamihom podpisu tejto zmluvy obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný súhlas s celým jej obsahom.
- 8.11. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú datované, číslované a podpísané oprávnenými osobami za obidve zmluvné strany. Dodatky musia byť schválené zo strany Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR alebo Nitrianskeho samosprávneho kraja ako Sprostredkovateľského orgánu pod riadiacim orgánom pre Integrovaný regionálny operačný program. Dodatky nadobúdajú platnosť a účinnosť dňom ich podpisania obidvomi zmluvnými stranami.
- 8.12. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskeho spoločenstva, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný pôvodný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.
- 8.13. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 8.14. Zmluvné strany potvrdzujú, že konali na základe slobodnej vôle, zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, súhlasia s ním, a na znak súhlasu ju podpisujú.

8.15. Táto zmluva sa vyhotovuje v písomnej forme v 4 originálnych exemplároch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

9. PRÍLOHY

- 9.1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ponuka predávajúceho zo dňa 12.3.2019.
- 9.2. Rozpočet vo formáte MS Excel
- 9.3. Zoznam subdodávateľov

V Prievidzi, dňa 23.3.2019

V Prievidzi, dňa 24.3.2019

Dodávateľ:
Ing. Daniel Krajčovič, konateľ

Objednávateľ

Názov položky	Cena v EUR s DPH
Didaktická technika	37.267,32

sme platiteľ DPH

Položkový rozpočet

č.p.	Názov položky	PJ	MJ	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH	Sadzba DPH v %
4	Laboratórne pracovisko žiaka	8	ks	912,000 €	7 296,000 €	1 094,400 €	8 755,200 €	20
5	Laboratórne pracovisko učiteľa	1	ks	1 330,000 €	1 330,000 €	1 596,000 €	1 596,000 €	20
6	Laboratórna skriňa na učebné pomôcky	1	ks	208,000 €	208,000 €	249,600 €	249,600 €	20
9	Mechanická pokusná súprava	8	ks	1 114,000 €	8 912,000 €	1 336,800 €	10 694,400 €	20
10	Súprava na demonštráciu pokusov z dynamiky	8	ks	234,000 €	1 872,000 €	280,800 €	2 246,400 €	20
11	Žiacka optická lavica	8	ks	118,000 €	944,000 €	141,600 €	1 132,800 €	20
12	Súprava laserovej optiky, lom svetla v tekutinách	1	ks	160,000 €	160,000 €	192,000 €	192,000 €	20
13	Súprava miešania farieb	1	ks	360,000 €	360,000 €	432,000 €	432,000 €	20
14	Optický hranol na stojane	8	ks	18,500 €	148,000 €	22,200 €	177,600 €	20
15	Dvojramenné demonštračné váhy - 2000 g, citlivosť: 2 g	8	ks	108,000 €	864,000 €	129,600 €	1 036,800 €	20
16	Digitálna váha, 1000 g; Citlivosť: 0,1 g	8	ks	86,000 €	688,000 €	103,200 €	825,600 €	20
17	Sada závaží, 2000 g: 13 ks - ová súprava	8	ks	125,000 €	1 000,000 €	150,000 €	1 200,000 €	20
18	Profesionálny multimeter	8	ks	43,500 €	348,000 €	52,200 €	417,600 €	20
19	Demonštračná elektrostatická súprava	1	ks	316,000 €	316,000 €	379,200 €	379,200 €	20
20	Žiacka elektrostatická súprava pre žiakov pre 4-6 žiakov	4	ks	77,500 €	310,000 €	93,000 €	372,000 €	20
21	Van de Graaf generátor	1	ks	318,000 €	318,000 €	381,600 €	381,600 €	20
22	Colbeov elektroskop	8	ks	21,400 €	171,200 €	25,680 €	205,440 €	20
23	Ebonitová tyč	8	ks	6,000 €	48,000 €	7,200 €	57,600 €	20
24	MMFG: Mechanika kvapalín - súprava hydrostatiky	8	ks	189,000 €	1 512,000 €	226,800 €	1 814,400 €	20
25	Demonštračná súprava na vyučovanie elektrického prúdu	1	ks	1 633,000 €	1 633,000 €	1 959,600 €	1 959,600 €	20

26	Paralelné a sériové zapojenie, s 3 ks žiaroviek na stojane	8	ks	13,500 €	108,000 €	16,200 €	129,600 €	20
27	Magnetické pole cievky vodiča, žiacká sada	8	ks	41,200 €	329,600 €	49,440 €	395,520 €	20
28	Elektromagnet, žiacka sada	8	ks	26,000 €	208,000 €	31,200 €	249,600 €	20
29	Dynamo a elektromotor	8	ks	41,000 €	328,000 €	49,200 €	393,600 €	20
30	Súprava k demonštrácii magnetickej indukcie	8	ks	34,000 €	272,000 €	40,800 €	326,400 €	20
31	Funkčný model parného stroja s poistným ventilom a klínovým remeňom	1	ks	232,000 €	232,000 €	278,400 €	278,400 €	20
32	Vysokovýkonný solárny článok s motorom a s vrtuľou	8	ks	42,700 €	341,600 €	51,240 €	409,920 €	20
33	Bimetalový pás s rukoväťou	8	ks	10,300 €	82,400 €	12,360 €	98,880 €	20
34	Liehový teplomer -20 stupňov Celsia + 110 Celsia	8	ks	5,000 €	40,000 €	6,000 €	48,000 €	20
35	Model jednoduchého hydraulického lisu	1	ks	60,500 €	60,500 €	60,600 €	60,600 €	20
36	Ponorný ohrievač, 300 W	8	ks	14,000 €	112,000 €	16,800 €	134,400 €	20
37	Kalorimeter	8	ks	29,500 €	236,000 €	35,400 €	283,200 €	20
38	Sada pre rýchlu demonštráciu premeny energie	1	ks	66,500 €	66,500 €	79,800 €	79,800 €	20
39	Model solárnej - veternej elektrárne	1	ks	63,800 €	63,800 €	76,560 €	76,560 €	20
40	Panel s odporovými drôtmí na Ohmov zákon	1	ks	147,500 €	147,500 €	177,000 €	177,000 €	20

Cena bez DPH 20 %: **31 056,10 €**

DPH 20 %: **6 211,22 €**

Cena spolu s DPH 20 %: **37 267,32 €**

Cena spolu s DPH: **37 267,32 €**

V Prievidzi, dňa 12.3.2019

Ing. Daniel Krajčovič, konateľ